ПРОТОКОЛ    № 2

проведения публичных слушаний

"10" ноября 2020г.             Ульяновская область,

                                                                                         Инзенский район, г.Инза

                                                                                         ул.Алашеева, 118 А

Председательствующий: Волгин А.А.

Секретарь: Лукьянов О.С.

 Присутствовали: депутаты Совета депутатов муниципального

образования «Инзенское городское поселение», начальники и специалисты

структурных подразделений Администрации МО «Инзенский район»,

жители города Инза.

 Проведение публичных слушаний назначено решением Совета

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение» от

20.10.2020 № 17.

 Организатором проведения публичных слушаний является Совет

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение».

 Публичные слушания  проводятся согласно оповещения  о начале

публичных слушаний путем опубликования решения Совета депутатов

поселения от 20.10.2020 № 17 «О назначении публичных слушаний,

председательствующего и секретаря при проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области»

в районной газете «Вперед» от 23.10.2020.

 Территорией проведения публичных слушаний  является г.Инза

Инзенского района Ульяновской области.

 Предложения и замечания участников публичных слушаний

принимались с 23 октября 2020 года.

 Предложений и замечаний не поступало.

ПОВЕСТКА:

1. О проекте решения «О принятии Устава муниципального

образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района

Ульяновской области»

Докладчик: юрист Совета депутатов муниципального образования

«Инзенское городское поселение» - Козлов Денис Юрьевич.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Волгин А.А. – председательствующий публичных слушаний озвучил

присутствующим, что в соответствии с ФЗ от 6.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании

Положения «О публичных слушаниях в МО «Инзенское городское

поселение», заслушав информацию Юриста Совета депутатов поселения, 20

октября 2020 года Советом депутатов поселения был принят проект решения

«О принятии Устава муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области». Данный проект был

опубликован в районной газете «Вперед» от 23 октября 2020. Предложил

заслушать данный проект и вопросы перейти к их обсуждению.

Козлов Д.Ю. - юрист Совета депутатов муниципального образования

«Инзенское городское поселение», информировал, что до на начала

публичных слушаний в Совет депутатов поступило письменное обращение

депутата Лукьянова О.С., из которого следует, что в новой редакции Устава

отсутствует положение об общественных обсуждениях. Козлов Д.Ю.

пояснил, что в п. 5 статьи 19 новой редакции Устава (Публичные слушания,

общественные обсуждения) указано, что по проектам генеральных планов,

проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки

территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение

изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства на другой вид такого использования при отсутствии

утвержденных правил землепользования и застройки проводятся

общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и

проведения которых определяется решением Совета депутатов поселения с

учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.

Кошлин А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования

«Инзенское городское поселение» устно предложил внести в статью 14

«Муниципальные выборы» Устава изменения, слова «мажоритарной

избирательной системы» заменить на «смешенную избирательную систему».

Козлов Д.Ю. предложил, в связи с отсутствием письменных предложений

депутата Кошлина А.С. и отсутствием нормативно- правовых обоснований в

части применения смешанной избирательной системы, принять информацию

к сведению, без внесения изменений в редакцию Устава.

Волгин А.А. – председательствующий публичных слушаний -  предложил

принять проект Устава муниципального образования «Инзенское городское

поселение» за основу и вынести его для окончательного утверждения на

заседание Совета депутатов муниципального образования «Инзенское

городское поселение» в соответствии с действующим законодательством.

РЕШИЛИ:

Вынести проект Устава муниципального образования «Инзенское городское

поселение» для утверждения на очередное заседание Совета депутатов

муниципального образования «Инзенское городское поселение» в

соответствии с действующим законодательством.

Волгин А.А. предложил:

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О принятии

Устава муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области» состоявшимися.

2. Вынести проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Инзенское городское поселение» «О принятии Устава

муниципального образования «Инзенское городское поселение»

Инзенского района Ульяновской области» для утверждения на

заседание Совета депутатов муниципального образования «Инзенское

городское поселение» в соответствии с действующим

законодательством.

3. Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для

опубликования в Инзенскую районную газету «Вперед» и размещения

на официальном сайте Администрации МО «Инзенский район».

Председатель                                                ______________     Волгин А.А.

                                                                             (подпись)

Секретарь                                                       ______________     Лукьянов О.С.

                                                                             (подпись)

Заключение о результатах

публичных слушаний

"10" ноября 2020г.                                                         Ульяновская область,

                                                                                         Инзенский район, г.Инза

                                                                                         ул.Алашеева, 118 А

Инициатор(ы) публичных слушаний:

Совет депутатов муниципального образования «Инзенское городское

поселение»

Публичные слушания  назначены: решением Совета депутатов от 20.10.2020

№ 17 «О назначении публичных слушаний, председательствующего и

секретаря при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение»

Инзенского района Ульяновской области».

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях:

районная газета «Вперед» от 23.10.2020г.

Вопрос (вопросы) публичных слушаний:

1. О проекте решения «О принятии Устава муниципального образования

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области»

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Совет депутатов муниципального образования «Инзенское городское

поселение»

Количество участников публичных слушаний, принявших участие: 1

Проект правового акта или

вопросы, вынесенные на

обсуждение

Предложения и замечания

участников, проживающих

на территории, в пределах

которой проводятся

публичные слушания

Предложе

ния и

замечания

иных

участнико

в

публичны

х

слушаний

Рекомендации

уполномоченного

органа о

целесообразности

(нецелесообразно

сти)учета

внесенных

предложений и

замечаний)  №

п/п

Наименование проекта

или формулировка

вопроса

№

п/п

Текст предложения,

замечания

Текст

предложе

ния,

замечания

1.

 О проекте решения

«О принятии Устава

муниципального

образования

«Инзенское городское

поселение»

Инзенского района

Ульяновской области»

1.1.

Кошлин А.С. –

депутат Совета

депутатов

муниципального

образования

«Инзенское

городское

поселение» устно

предложил внести в

статью 14

«Муниципальные

выборы» Устава

изменения, слова

«мажоритарной

избирательной

системы» заменить

на «смешенную

избирательную

систему»

- В связи с

отсутствием

письменных

предложений

депутата Кошлина

А.С. и

отсутствием

нормативно-

правовых

обоснований в

части применения

смешанной

избирательной

системы, принять

информацию к

сведению, без

внесения

изменений в

редакцию Устава

 Выводы Уполномоченного органа по результатам публичных

слушаний:

1. Вынести проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Инзенское городское поселение» для утверждения на заседание

Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское

поселение» в соответствии с действующим законодательством.

2. Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для

опубликования в Инзенскую районную газету «Вперед» и размещения на

официальном сайте Администрации МО «Инзенский район».

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на

основании Протокола проведения публичных слушаний от 10.11.2020 № 2.

Председатель                                                     ______________     Волгин А.А.

                                                                             (подпись)

Секретарь                                                            ______________   Лукьянов О.С.

                                                                             (подпись)